
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

DECRETO n. 5
Registro Generale del 13-06-2019

 
 

SERVIZIO 
UFFICIO SINDACO

 
 

COPIA DECRETO
N. 5 Registro Interno del 13-06-2019

 
 

OGGETTO:
DECRETO SINDACALE DI CONFERIMENTO DI TITOLARITÀ DELLE POSIZIONI
ORGANIZZATIVE DEI SERVIZI FUNZIONALI DEL COMUNE DI PIGNATARO MAGGIORE.

IL SINDACO
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro per il Comparto Funzioni Locali stipulato in data 21.05.2018 per il triennio
2016/2018;
Richiamato in particolare l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, secondo cui nei Comuni privi di personale di
qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lettera d)
possono essere attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco ai Responsabili degli Uffici e Servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa disposizione;
Tenuto conto dell'art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, ai sensi del quale il Sindaco nomina i Responsabili
degli Uffici e Servizi, secondo le modalità ed i criteri, stabiliti dall'art. 109;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14.07.2016 esecutiva nei termini di legge, con la quale veniva approvata la
ridefinizione dei servizi funzionali comunali (settore);
Visto il verbale della riunione della delegazione trattante dell' 11 aprile 2019, nel corso della quale sono stati concordati i criteri
generali per il conferimento delle posizioni organizzative dell'Ente;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 65 del 16.04.2019, di adozione del regolamento per l'individuazione,
l'apprezzamento e la valutazione delle posizioni organizzative e conferimento dei relativi incarichi, trasmesso alle OO.SS., che
non hanno fatto pervenire alcuna osservazione; 
Visti i precedenti decreti di conferimento di posizioni organizzative n. 29 del 1.8. 2016, n. 38 del 27.09.2016, n. 23 del
27.09.2018 e n. 4 del 22.05.2019;
Visto il verbale del Nucleo di Valutazione n. 14 del 17.05.2019 acquisito al protocollo dell'Ente al n. 4064 del 20.05.2019;
Dato atto che, in conseguenza, occorre riproporre e/o confermare la titolarità della posizione organizzativa a figure in possesso
dei requisiti oggettivi o dell'esperienza necessaria dei seguenti settori:
SERVIZIO AMMINISTRATIVO:

UO Segreteria –Urp- Affari Generali – Commercio - Suape

UO Personale 

UO Servizi Sociali – Pubblica Istruzione – Cultura – Biblioteca - Sport

1/4



UO Demografico-Elettorale-Anagrafe

SERVIZIO CONTABILE:

UO Ragioneria

UO Tributi

SERVIZIO LL.PP.:

UO Lavori Pubblici 

UO Espropriazioni

UO Patrimonio

 
SERVIZIO URBANISTICO:

U.O. Sportello Unico dell'Edilizia- Edilizia Residenziale Pubblica- 

UO Urbanistica 

UO Genio Civile

U.O. Igiene Urbana - Tutela Ambientale

UO Sicurezza sui luoghi di lavoro- Datore di Lavoro

SERVIZIO POLIZIA LOCALE:

U.O. Vigilanza

U.O. Protezione civile

U.O. Randagismo

Visti:
le deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 14.07.2016 e n. 65 del 16.04.2019, sopra richiamate;
il D.Lgs. 267/2000-TUEL ed in particolare gli artt. 50 e 109;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;
Il C.C.N.L. Comparto “Regioni Enti Locali”;
i decreti di conferimento di posizione organizzativa n. 29 del 1.8.2016, n. 38 del 27.09.2016, n. 23 del 27.09.2018 e n. 4
del 22.05.2019;
il verbale del Nucleo di Valutazione n. 14 del 17.05.2019 acquisito al protocollo dell'Ente al n. 4064 del 20.05.2019;

Preso atto delle deliberazioni di Giunta Comunale n. 21 dell'11.03.2016 e n. 65 del 16.04.2019 con le quali venivano approvati
i criteri di pesatura per la quantificazione dell'indennità di posizione spettante ai Responsabili di Servizio;

2/4



Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 28.07.2016 sono state approvate le pesature per la
quantificazione dell'indennità di posizione e di risultato ai Responsabili dei Servizi, in esecuzione della deliberazione di Giunta
Comunale n. 21 dell'11.03.2016 e che tale regolamento è stato successivamente integrato con deliberazione G.C. N. 65 del
16.04.2019;

DECRETA
Di conferire con responsabilità in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione dei relativi risultati ai sensi del T.U.
267/2000:

al dott. Vito Salvatore, dipendente comunale Cat. D, la titolarità della posizione organizzativa del Servizio
Amministrativo;

1.

al dott. Magliocca Giovanni, dipendente comunale Cat. D, la titolarità della posizione organizzativa del Servizio
Contabile;

2.

all'ing. Parente Girolamo, dipendente comunale Cat. D, la titolarità della posizione organizzativa del Servizio Tecnico -
Urbanistico e Lavori Pubblici;

3.

al dott. Parente Alberto, dipendente comunale Cat. D, la titolarità della posizione organizzativa del Servizio Polizia
Locale;

4.

Di dare atto che il presente decreto avrà efficacia per un anno della data di adozione e può essere revocato per mancato
raggiungimento dei risultati, per inosservanza delle disposizioni ricevute o per una diversa organizzazione interna dell'Ente
Locale o ai sensi dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;
Rilevato che nello sviluppo delle loro attività, in ordine agli obiettivi assegnati annualmente e sulla base del Piano delle risorse
e degli obiettivi di ciascuna struttura organizzativa, i Responsabili dei servizi dovranno:

tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;
attenersi ai principi di a) funzionalità rispetto ai compiti ed ai programmi di attività, nel perseguimento degli obiettivi di
efficienza, efficacia ed economicità, b) ampia flessibilità e garanzia dell'imparzialità e della trasparenza dell'azione
amministrativa;
attenersi alle direttive loro impartite dal Sindaco e dagli Assessori di riferimento.

Di darsi atto che al fine di consentire il naturale svolgimento dei compiti attribuiti, senza soluzione di continuità, in caso di
assenza del Responsabile del Servizio Amministrativo viene confermata la titolarità dell'incarico ad interim al dott. Del
Vecchio Carlo alle condizioni di cui al decreto sindacale n. 23 del 27.09.2018;
Di revocare i precedenti decreti di attribuzione delle POA;
Di attribuire l'indennità di posizione nella seguente misura:
Dott. Vito Salvatore € 7.746,85 Annui lordi
Dott. Magliocca Giovanni € 12.911,42 Annui lordi
Ing. Parente Girolamo € 12.911,42 Annui lordi
Dott. Parente Alberto € 9.296,22 Annui lordi
Di stabilire che l'incarico decorre dalla data di emanazione del presente decreto ed è soggetto a verifica del Nucleo di
Valutazione dei risultati ottenuti che, in caso di valutazione negativa, può comportare la revoca dell'incarico;
Di dare atto che tale trattamento assorbe tutte le competenze accessorie e le indennità previste dal vigente C.C.N.L.;
Di disporre, altresì, che il presente decreto venga notificato, a cura dell'Ufficio preposto dell'Ente, ai dipendenti comunali
sopra indicati e venga rimesso in copia:

all'Ufficio Personale;
al Segretario Comunale;
all'Ufficio di Segreteria dell'Ente;
al Nucleo di Valutazione;
al Revisore dei Conti.

Di pubblicare all'albo pretorio comunale il presente provvedimento.
 

Pignataro Maggiore li', 13-06-2019

Il Sindaco
f.to Avv. Giorgio Magliocca

 

3/4



VISTO SEGRETERIA
 
Il presente DECRETO n. 5 del 13-06-2019, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per rimanervi
quindici (15) giorni consecutivi.
 
Pignataro Maggiore lì 13-06-2019
 
 

 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Salvatore VITO

 
 
 
 
REGISTRO GENERALE N° ___
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che il presente DECRETO è stato pubblicato all’Albo Pretorio
on-line del Comune dal 13-06-2019 per giorni quindici (15) consecutivi.
 
 

 

 f.to IL MESSO COMUNALE

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
 
 
 

Pignataro Maggiore lì 13-06-2019 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

4/4


